

Українська державна служба стає ефективнішою та прозорішою: Олександр Корнієнко взяв участь у Щорічному Рішельє-форумі публічної служби

Перший заступник Голови Верховної Ради України Олександр Корнієнко взяв участь у першому дні Щорічного Рішельє-форуму публічної служби «Права людини в Україні: оптика змін», який триває з 24 по 26 вересня 2025 року.

У форумі беруть участь представники органів державної влади всіх рівнів, науковці, учасники проєктів і програм міжнародної технічної допомоги та міжнародних організацій, закладів вищої освіти, регіональних центрів підвищення кваліфікації, а також українські та міжнародні експерти.

Експерти обговорили розвиток публічної служби та підвищення її ефективності, зокрема верховенство права, незалежність і політичну нейтральність службовців, стандарти доброчесності, прозорість і боротьбу з корупцією. Також йшлося про залучення громадян до прийняття рішень через консультації, співпрацю з громадськими організа-

ціями та цифрові платформи, захист прав службовців і вразливих груп, гендерну рівність, рівні можливості та безбар'єрність у державних органах. Окрема увага була приділена прозорості роботи влади, доступу до відкритих даних, застосуванню штучного інтелекту, кібербезпеці та захисту персональних даних в умовах діджиталізації.

Олександр Корнієнко у своєму виступі наголосив, що цьогогоріч відбулась низка важливих подій у сфері державної служби та публічного врядування, зокрема затверджено дорожню карту Public Administration Reform, яка є частиною переговорної рамки України щодо вступу в ЄС. «Водночас є реформи, які успішно тривають попри виклики повномасштабного вторгнення. Наприклад, реформа справедливої оплати праці, яка була закріплена ухваленим законом», — зазначив Перший віцепікер.

Він також наголосив на ролі ЦНАП та судової системи як ключових інтерфейсів реалізації прав громадян, а також на необхідності



Photo rada.gov.ua.



вдосконалення конкурсних процедур на топ-посади. Окрема увага — розвитку кроссекторальних проєктів у міністерствах і на місцях, зокрема в умовах євроінтеграції. «Наша система організації публічних послуг і наші центри надання послуг — це дуже важливий елемент для того, щоб права людей реалізовувались. І основний інтерфейс реалізації прав людини у взаємодії з державою — це ЦНАП. Зараз працюємо над законопроектом щодо повернення конкурсів. Далі — працюватимемо над гарантіями роботи службовців», — повідомив Олександр Корнієнко.

Перший віцепікер подякував усім працівникам державної служби, місцевого самоврядування та всіх різновидів публічної служби за їхню роботу, висловивши окрему подяку військовим, які боронять Україну та її народ. Він наголосив на важливості реалізації прав людини навіть в умовах війни та закликав продовжувати покращувати систему державної служби задля майбутніх поколінь та євроінтеграції України.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

У Комітеті з питань організації державної влади відбулась презентація проєкту Концепції Містобудівного кодексу



► СТОР. 2

Члени Комітету з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів узяли участь в установчому засіданні Міжвідомчої робочої групи з питань реформування сфери протезування



► СТОР. 3

Парламентський довідник знаменних і пам'ятних дат — жовтень 2025 року



► СТОР. 7



Аграрії продовжують збирати сільськогосподарські культури врожаю 2025 року, — Комітет з питань аграрної та земельної політики

Попри воєнний стан аграрії продовжують працювати для забезпечення продовольчої безпеки, — повідомляють у Комітеті з питань аграрної та земельної політики.

Так, за інформацією Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України, станом на 19 вересня 2025 року в Україні вже зібрано 29769,6 тис. тонн зернових культур на площі 7088,7 тис. га. Обмолочено 62% площ, засіяних цими культурами. Зокрема: пшениці зібрано 22 477,2 тис. тонн на площі 5 015,9 тис. га; ячменю зібрано 5 330,3 тис. тонн на площі 1 345,6 тис. га; гороху зібрано 626,6 тис. тонн на площі 266 тис. га; кукурудзи — 388,7 тис. тонн на площі 90,3 тис. га. Інших зернових і зернобобових зібрано 844,3 тис. тонн на площі 304,7 тис. га. Ріпаку зібрано 3302,3 тис. тонн на площі 1274,8 тис. га. Збір цієї культури завершений. Серед лідерів, зокрема: Одеська область — зібрано 3 675,2 тис. тонн з площі 1 094,1 тис. га;

Вінницька область — зібрано 2 407,6 тис. тонн з площі 434,4 тис. га; Кіровоградська область — зібрано 2 214,7 тис. тонн з площі 538,4 тис. га; Хмельницька область — зібрано 2 130,2 тис. тонн з площі 306,7 тис. га. Кукурудзу вже почали молотити у 12 регіонах. Найбільші площі обмолотили на Сумщині та Полтавщині. За врожайністю лідирують аграрії Чернігівщини та Львівщини — 10 т/га. Водночас на півдні врожайність залишається дуже низькою: на Запоріжжі — 0,88 т/га; на Одещині — 1,19 т/га; на Миколаївщині — 1,17 т/га. Також продовжується збір технічних культур: соняшник зібрано з 1,37 млн га (26%), намолочено 2,41 млн тонн при середній урожайності 1,76 т/га; соєві боби обмолочено на площі 483 тис. га (22%), насіння зібрано 944 тис. тонн при середній урожайності 1,95 т/га; цукрові буряки викопано з 12,7 тис. га (6%), накопано 632,5 тис. тонн солодких коренів при середній врожайності 50 т/га.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.



Фото з відкритих джерел.

Календар

Всесвітній день моря

25 вересня світова спільнота відзначає Всесвітній день моря. Його започаткувала у 1978 році Міжурядова морська консультативна організація (ІМКО), яка згодом отримала сучасну назву — Міжнародна морська організація (ІМО). Це спеціалізована установа ООН, що встановлює міжнародні стандарти безпеки судноплавства та охорони морського середовища. Метою свята стало нагадування про вирішальну роль морів і океанів у розвитку цивілізації, у забезпеченні світової торгівлі, у збереженні кліматичної рівноваги та біорізноманіття. Адже понад 80% вантажів у світі перевозяться морем, а мільярди людей залежать від чистих і безпечних морських ресурсів.

Щороку ІМО обирає окрему тему, яка відображає актуальні виклики для морського простору. Говорять про захист довкілля, про новітні технології у судноплаванні, про стійкий розвиток портів та рибальства. У 2025 році гаслом Всесвітнього дня моря стало: «Наш океан. Наш обов'язок. Наша можливість». Це

заклик усвідомити, що від відповідального ставлення людства до океанів залежить майбутнє планети.

Окремо стоїть питання морської безпеки. Тут ідеться не лише про екіпажі суден чи пасажирів, а й про цілі регіони, які залежать від стабільної роботи портів, відсутності аварій і катастроф, на-

лежного контролю за перевезенням небезпечних вантажів. Війни й збройні конфлікти особливо загострюють ці проблеми, а Чорне й Азовське моря сьогодні — яскравий цього приклад.

Повномасштабна агресія російської федерації проти України, що почалася 24 лютого 2022 року, спричинила нову хвилю екологічних і безпекових загроз для морських просторів. У Чорному морі з'явилися сотні мін, встановлених під час бойових дій. Частина з них зривається з кріплення та дрейфує, становлячи смертельну загрозу для цивільного судноплавства, рибалок і прибережних мешканців. Унаслідок обстрілів і аварій трапляються витоки нафтопродуктів. Відомий випадок — аварія російських танкерів у Керченській протоці у 2024 році, коли море забруднили тисячі тонн мазуту. Такі катастрофи гублять флору й фауну, роблять воду токсичною.

Підлив Каховської дамби у червні 2023 року став однією з найбільших екологічних трагедій останніх десятиліть. Разом із мільярдами кубометрів води в Чорне море потрапили небезпечні речовини — добрива, пестициди, паливо. Це знищило екосистеми Дніпровського лиману й завдало шкоди прибережним районам. Війна залишає по собі уламки кораблів, боєприпасів, важкої техніки. Усе це поступово виділяє токсичні речовини, які накопичуються в морській воді й у донних відкладеннях. Науковці фіксують масову загибель дельфінів і морських свиней у Чорному морі, значне зменшення чисельності риби, руйнування нерестовищ. Такі наслідки будуть відчуватися роками.

Питання екології та морської безпеки стали частиною національної безпеки України. Збереження чистоти морів — це не лише природоохоронна діяльність, а й елемент захисту життя людей, розвитку портів, забезпечення експорту продовольства. Україна активно співпрацює з міжнародними організаціями, зокрема з ІМО, Європейським Союзом, програмами ООН. Ведеться моніторинг стану вод, збираються докази воєнних екологічних злочинів, плануються заходи для майбутньої відбудови. У пріоритеті — розмінування акваторії, ліквідація наслідків розливів нафти, відновлення берегової інфраструктури, відродження біорізноманіття. Світова спільнота дедалі активніше порушує питання екологічних злочинів росії, адже їх наслідки виходять за межі України. Чорне море є частиною глобальної екосистеми, і шкода, завдана тут, впливає й на Середземномор'я, і на світову кліматичну систему.

Всесвітній день моря — не просто дата у календарі. Це нагадування: людина і море взаємопов'язані. Від нашої здатності берегти океани залежить економічний розвиток, здоров'я населення, кліматичне майбутнє планети.

Для України, яка захищає не лише свою територію, а й довкілля від воєнної агресії, це свято має особливий зміст. Воно закликає боротися за чисті й безпечні моря, за право користуватися їхніми ресурсами без страху перед мінами чи екологічними катастрофами. Це день, коли варто ще раз нагадати: моря — це спільне надбання людства. Їх не можна розмінювати у війнах, вони потребують захисту й турботи. Адже лише так вони зможуть залишитися джерелом життя для майбутніх поколінь.

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачений диплом бакалавра і додаток до диплому бакалавра серія В16 №107571, виданий Київським національним університетом ім. Тараса Шевченка від 30 червня 2016 року на ім'я Багмета Дмитра Вікторовича, вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток, виданий Хмельницьким об'єднаним міським ТЦК та СП на ім'я Медичкого Андрія Володимировича вважати недійсним.

Адміністрація комунального некомерційного підприємства "Перинатальний центр м. Маріуполь" повідомляє, що працівникам, з якими, відповідно до Закону України "Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану", було призупинено дію трудового договору, необхідно до 14 листопада 2025 року прибути за адресою: м. Київ, вул. О. Довженка, 3, для ознайомлення з наказами про звільнення.

Втрачений документ, а саме посвідчення Учасника Бойових Дій серія А №258409 від 10 березня 2025 на ім'я Проданюк Юрій Олександрович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія УБД №198198, видане ГУП ГШ Збройних Сил України 24.07.2018 на ім'я Бідний Віталій Анатолійович, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення офіцера, видане військовою частиною А 3620 на ім'я Галушко Олександра Володимировича, вважати недійсним.

Всім, кого це стосується. ТОВ "МЕДІАЛАЙТ" (код ЄДРПОУ 38013409) повідомляє про втрату печатки та просить вважати втрачену печатку недійсною.

Директор
ДП «Голос України»
Сергій СІВОЛАП

Відповідальні
за підготовку
та випуск номера:
Сергій ВОЛОТКОВСЬКИЙ,
Вікторія КРАСНЮК.

Засновник —
Верховна Рада України

Передплатний індекс
на 2025 рік
40224

325,87 грн — на місяць;
986,61 грн — на квартал;
1973,32 грн — на пів року;
3910,44 грн — на рік.

Друк:
ТОВ «Мега-Поліграф»,
04073 м. Київ,
вул. Марка Вовчка, 12/14,
тел. (044) 581-68-15
www.mega-poligraf.kiev.ua
Зам. 96407
Видавець —
Державне підприємство
«Голос України».
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0
Газета виходить
з 1 січня 1991 року.

Адреса редакції: 03057, Київ-57,
вул. Петра Нестерова, 4.

ТЕЛЕФОН:
з питань оголошень — 456-92-11.

E-mail: mail@golos.com.ua —
загальний

Сайт — www.golos.com.ua

